
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art.36; 

Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università 

degli Studi di Firenze; 

Visto il vigente Regolamento di Ateneo sulle modalità di costituzione, funzionamento e 

gestione dei Centri di servizio; 

Visto il D.R.  n. 261 prot. n. 49924 il 6 marzo 2023 con cui è stato emanato il nuovo 

Regolamento del Centro di Servizi Centro Studi “Aldo Palazzeschi”; 

Vista la delibera del Senato accademico del 22 dicembre 2020 con cui il Prof. Simone 

Magherini è stato nominato Direttore del Centro Studi Aldo Palazzeschi (CSP) per la durata di 

quattro anni; 

Preso atto che la suddetta nomina è in scadenza e che occorre procedere a nominare un nuovo 

Presidente; 

Considerata la proposta della Rettrice di nominare il Prof. Simone Magherini in quanto in 

possesso della “competenza ed esperienza didattica e scientifica nel campo degli studi di 

italianistica”; 

 Considerata la disponibilità del docente, che risulta in servizio per tutta la durata della nomina; 

Viste le delibere del Senato accademico del 17 dicembre 2024 e del Consiglio di 

amministrazione del 23 dicembre 2024, 

DECRETA 

 

il Prof. Simone Magherini è nominato Presidente del Centro di Servizi Centro Studi “Aldo 

Palazzeschi” per la durata di quattro anni dalla data del presente decreto. 

Firenze,  

 La Rettrice 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 
Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2025-01-07T10:21:27+0100


		2025-01-07T14:29:25+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




